
 

Motion till kommunfullmäktige 

För en levande och upplevelserik stadskärna i Kalmar 

Bakgrund 

Stortorget i Kalmar är en historisk och kulturell pärla, dessutom ett av Sveriges mest anrika 
torg, omgärdat av vackra byggnader och med Domkyrkan som stolt mittpunkt. I århundraden 
har människor samlats för handel, samtal, upplevelser och gemenskap. Men idag används 
torget i för liten utsträckning till det det en gång var tänkt för: att vara en pulserande 
mötesplats i hjärtat av staden. 

Kalmaralliansen vill se ett levande Stortorg 

Kalmaralliansen (Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna) vill se ett Stortorg som 
lever under alla årstider. Ett torg där handel, kulturinslag, foodtrucks, evenemang och 
vardagsliv får samspela i en harmonisk helhet. Vi tror att detta inte bara stärker trivseln i 
centrum, utan också främjar besöksnäringen, det lokala näringslivet och Kalmarbornas 
stolthet över sin stad.​
​
Idag upplever många att ytan gör det svårt att bedriva torghandel och andra verksamheter 
på. Den kullerstensbelagda ytan är vacker men ojämn, vilket försvårar både uppställning av 
stånd och tillgänglighet för besökare. Med några enkla åtgärder, till exempel genom att sluta 
snåla på sanden, så skulle det bli både lättare och trevligare att vistas där. 

Men vi vill också mer. Vi vill att kommunen aktivt utreder hur vi kan få till en mer permanent 
och återkommande torghandel, gärna med lokalproducerade varor, blomförsäljning, 
mathantverk och säsongsanpassade aktiviteter. Detta i kombination med insatser för att 
torgytan ska bli mer inbjudande och flexibel. 

Att-satser: 

Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar: 

Att ​ ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda hur Stortorget kan bli mer levande året om, 
bland annat genom förbättrad yta och ökad torghandel. 

Att ​ i utredningen särskilt analyserar förutsättningarna för att locka fler lokala handlare, 
mathantverkare och kulturaktörer till torget. 

 



 

Att​  se över möjligheten att göra delar av torgets yta mer tillgänglig för försäljning, 
marknader,evenemang och tidsbegränsade installationer som till exempelvis en pop-up park 
med vattenspel, ett vinterland med en tomtens stuga, parkering, food-trucks-area osv. 

Att ​ i dialog med näringsidkare, fastighetsägare och föreningsliv, ta fram en långsiktig 
plan för att utveckla Stortorget som en plats för upplevelser, historia och handel. 

Att ​ i dialog med näringsidkare utreda hur man kan uppmuntra till mer serveringar kanske 
i en pop-up variant.  

Ett levande Stortorg är en nyckel för ett roligare Kalmar. Här möts historia och framtid, 
stadsliv och gemenskap. Genom att åter sätta torghandeln och människan i centrum skapar 
vi en attraktiv stadskärna för både boende, besökare och företagare. 
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